

PROTOKÓŁ Nr 4/2011
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 17 marca 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu umowy o współpracę pomiędzy Miastem Obrenovac (Republika Serbii a Powiatem Nowosądeckim).
4. Zaopiniowanie projektu umowy o współpracę pomiędzy Powiatem Unna w Republice Federalnej Niemiec a Powiatem Nowosądeckim.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Adam Mazur otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Andrzej Zarych – Dyrektor Kancelarii Powiatu

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia .

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Adam Mazur poddał pod głosowanie protokół nr 3/2011 z dnia 11 marca 2011 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczypospolitej Polskiej a Miastem Obrenovac w Republice Serbii. Pierwsze kontakty z Miastem Obrenovac związane były z roboczą wizytą delegacji serbskiej w Powiecie Nowosądeckim, złożoną przez Dyрекcję Zespołu Szkół Nr 2 w czerwcu 2010 r. Następnie Burmistrz Miasta Obrenovac skierował do władz Powiatu Nowosądeckiego zaproszenie do złożenia wizyty i podjęcia rozmów nt. możliwości rozpoczęcia współpracy i podpisania umowy. Wizyta ta miała miejsce w dniach 2-4 marca 2011 roku. Po wymianie korespondencji i wzajemnych deklaracjach dotyczących nawiązania współpracy, przygotowano tekst umowy o współpracy. Jako potencjalny kandydat do Unii Europejskiej Serbia wprowadza wiele zmian i pragnie wzorować się na krajach, które mają za sobą reformy związane z przygotowaniem do akcesji. Miasto Obrenovac jako jednostka administracyjna Serbii pragnie być partnerem Powiatu Nowosądeckiego, aby wzmocnić swoje przygotowanie na drodze do członkostwa w Unii Europejskiej. Formalne uregulowanie współpracy pozwoli obu stronom podjąć działania w zakresie wspólnego pozyskiwania funduszy zewnętrznych, w związku z czym Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zgłasza uchwałę dotyczącą podpisania porozumienia o współpracy międzynarodowej z Miastem Obrenovac w Republice Serbii.

Przewodniczący Komisji Adam Mazur poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczypospolitej Polskiej a Miastem Obrenovac w Republice Serbii.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczypospolitej Polskiej a Powiatem Unna w Republice Federalnej Niemiec. Powiat Unna w Republice Federalnej Niemiec wyraził chęć kontynuacji i rozszerzenia współpracy z Powiatem Nowosądeckim prowadzonej na podstawie umowy o partnerstwie z kwietnia 2002 r. Owocna współpraca między obu regionami trwa nieprzerwanie od wielu lat. Rozszerzenie współpracy obejmuje następujące pola działań: promocję turystyki przez publikacje, wzajemne informacje na portalach internetowych, informacje o uroczystościach, imprezach, wydarzeniach, z uwzględnieniem agroturystyki i turystyki rowerowej, dalszy rozwój wymiany młodzieży

i partnerstwa szkół, a w szczególności intensyfikację kontaktów między szkołami i uczelniami wyższymi, wspieranie wymiany poprzez praktyki w przedsiębiorstwach i administracji oraz włączenie międzynarodowych partnerów z Europy Środkowej i Wschodniej, intensyfikację współpracy kulturalnej, zwłaszcza w dziedzinie sztuk pięknych, muzyki i literatury.

Członek Komisji Zenon Szewczyk stwierdził, iż tytuł uchwały powinien brzmieć: w sprawie kontynuacji współpracy(...) zamiast nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczypospolitej Polskiej a Powiatem Unna w Republice Federalnej Niemiec. Pan Zenon Szewczyk uważa, że skoro współpraca trwa między obu regionami nieprzerwanie od wielu lat i chodzi jedynie o rozszerzenie działań wspólnych to tytuł powinien nawiązywać do kontynuacji współpracy.

Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych przyznał rację, iż tytuł uchwały musiał być niedopatrzonym ze strony osoby przygotowującej uchwałę. Niemniej jednak prosi o jej przegłosowanie z uwzględnieniem dalszej kontynuacji współpracy z Powiatem Unna a nie jak to jest ujęte w tytule uchwały w sprawie nawiązania współpracy.

Przewodniczący Komisji Adam Mazur poprosił o przygotowanie odpowiedzi wyjaśniającej u Rady Prawnego na wątpliwości Członka Komisji Zenona Szewczyka związane z nazewnictwem uchwały przedstawionej przez Dyrektora Kancelarii Powiatu Andrzeja Zarycha.

Przewodniczący Komisji Adam Mazur poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu umowy o współpracę pomiędzy Powiatem Unna w Republice Federalnej Niemiec a Powiatem Nowosądeckim.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych zaprosił Członków Komisji na spotkanie z Dyrektorem Urzędu Powiatu Unna Rainerem Stratmannem, które o godz. 13:00 odbędzie się na sali konferencyjnej. Będzie ono miało na celu przygotowanie oficjalnego przyjazdu Starosty Powiatu Unna Michaela Makiolli w dniach 11-14 kwietnia.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej RPN**

Adam MAZUR



Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska